
Prefeitura Municipal • Rua 9 de Julho, 690 • Centro • CEP 18300-900 • Tel.: (15) 3543-9915

PODERES:
EXECUTIVO 

LEGISLATIVOIMPRENSA OFICIAL
MUNICÍPIO DE CAPÃO BONITO

Ano XII • Edição 756 • Capão Bonito, 10 de dezembro de 2020 www.capaobonito.sp.gov.br

ABERTURA DE LICITAÇÃO
(D.O.U) PREGÃO PRESENCIAL Nº 048/2020 – PROCESSO Nº 9721/2020: O presente objeto consiste a proposta mais vantajosa, Aquisição de Conjunto Educacional Colaborativo 
Móvel Multimídia com Sistema de Recarga para 36 (trinta e seis) Posições, para a Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Turismo, deste município, conforme 
especificações contidas no Edital e seus anexos. A abertura se dará no dia 22 de Dezembro de 2020, as 09h00min. Capão Bonito/SP, 09 de Dezembro de 2020.

O Edital na íntegra poderá ser obtido ou consultado gratuitamente através do site www.capaobonito.sp.gov.br no portal Serviços, clicar em Serviços/Editais e baixar.

Marco Antonio Citadini
- Prefeito Municipal –

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 246/2020 (Processo nº 9743/2020)
OBJETO: Aquisição de fórmula enteral Ketocal para uso em UBSF Vila São Paulo com a finalidade de auxiliar no tratamento pediátrico de Epilepsia Refratária, para a Secretária 
Municipal de Saúde.
ADJUDICO e HOMOLOGO o objeto da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 246/2020 confeccionada de acordo com o art. 1º, inciso I, “b”, da Medida Provisória nº 961/2020, à empresa 
NUTRIPORT COMERCIAL LTDA., inscrita no CNPJ nº 03.612.312/0001-44, no valor total de R$ 31.888,89 (trinta um mil oitocentos e oitenta oito reais e oitenta nove centavos).
Capão Bonito, 09/12/2020.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 247/2020 (Processo nº 9859/2020)
OBJETO: Aquisição de camas empilháveis em atendimento as Unidades de Ensino Infantil, para a Secretária Municipal de Educação.
ADJUDICO e HOMOLOGO o objeto da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 247/2020 confeccionada de acordo com o art. 1º, inciso I, da Medida Provisória nº 961/2020, à empresa 
REFRIGERAÇÃO 3 IRMÃOS EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ nº 22.566.722/0001-40, no valor total de R$ 49.000,00 (quarenta nove mil reais).
Capão Bonito, 09/12/2020.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 248/2020 (Processo nº 9905/2020)
OBJETO: Aquisição de material elétrico em atendimento a todas as unidades escolares de ensino, pertencentes a Secretária Municipal de Educação.
ADJUDICO e HOMOLOGO o objeto da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 248/2020 confeccionada de acordo com o art. 1º, inciso I, da Medida Provisória nº 961/2020, à empresa 
DEPOSITO CENTRAL CASA & CONSTRUÇÃO LTDA - EPP, inscrita no CNPJ nº 67.629.832/0001-42, no valor total de R$ 40.315,00 (quarenta mil trezentos e quinze reais).
Capão Bonito, 09/12/2020.

EXTRATO DE CONTRATO, ADITAMENTO E ATA

QUINTO TERMO DE ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 028/2019 (Protocolo nº 9295/2020)
CONTRATADA: CONSTRUTORA MARTINS E SOUZA LTDA – ME – CNPJ: 21.256.807/0001-60
OBJETO: Contratação de empresa especializada para a Construção de 01 (uma) Unidade Básica de Saúde no Bairro Ana Benta, para a Secretaria Municipal de Planejamento.
 “DO PRAZO”: Prorroga-se o prazo de vigência para a data de 08/01/2021.
ASSINATURA: 02/12/2020.

PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 133/2019 (Protocolo nº 8269/2020)
CONTRATADA: RGM CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA – ME – CNPJ: 11.781.746/0001-04
OBJETO: Contratação de Empresa para a Construção de Academia da Saúde – Modalidade Intermediária, com utilização de recursos do governo federal e recursos próprios, para 
a Secretaria Municipal de Planejamento.
 “DO PRAZO”: Prorroga-se o prazo de vigência para a data de 31/12/2020.
ASSINATURA: 16/10/2020.

Marco Antonio Citadini
- Prefeito Municipal


